

d) OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 19.280.812/0001-66, sito na Rua Evan-dro Bonna, Pass. N.Sra. de Fátima, nº15, Itaiteua, Outeiro, Belém (PA), CEP: 66.842-080, fone (91)3258.1637, 9889.9043, 98120.5848, e-mail: outeiroescadados@yahoo.com.br . Representante Legal Francisco Silva Bastos, RG: 1361222-SSP/PA, CPF: 153.260.392-49.					
67	DOURADA SEM CABECA	OUTEIRO IND	15.000	13,48	202.200,00
68	FILE DE DOURADA	OUTEIRO IND	365.000	16,83	6.142.950,00
	TOTAL				6.345.150,00
e) LUCAS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ nº 20.495.843/0001-13, sito no Conj. Ci-dade Nova IV, WE 32, nº231B, CEP: 67.133-150, Ananindeua (PA), fone (91)99265-526, e-mail: lucas.alimentos@hotmail.com . Representante Legal Sr. Luís Carlos do Rosário Martins, RG nº 3843262, CPF nº 801.228.842-72.					
23	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, 1KG	GAMA LOPES	1.050	2,74	2.877,00
54	PAO DE FORMA, S/ CASCA, FATIADO, 500G	PULLMAN	5.800	5,65	32.770,00
56	PAO DE MASSA FINA, 50G	MASSA LEVE	5.100	8,16	41.616,00
	TOTAL				77.263,00
f) MARAJÓ FRUIT DO PARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ nº 21.580.314/0001-80, sito na Rua Olho D'Água, nº3, Bairro Curucambá, CEP: 67.146-260, Ananindeua (PA), Fone (91) 3018.4292, 3273.4820, 9930-0435, e-mail: marajofruit@hotmail.com , marajofruit@gmail.com .					
61	POLPA DE GOIABA, PASTEURIZADA, C/ 1KG	FRUTAL	221.850	4,99	1.107.031,50
62	POLPA DE GOIABA, EM EMBALAGEM DE 1KG.	FRUTAL	1.700	4,98	8.466,00
63	POLPA DE CUPUACU, PASTEURIZADA, C/ 1KG	FRUTAL	221.900	6,89	1.528.891,00
64	POLPA DE ACEROLA	FRUTAL	1.950	5,48	10.686,00
65	POLPA DE TAPEREBA, PASTEURIZADA, C/ 1KG	FRUTAL	222.000	5,98	1.327.560,00
66	POLPA DE ABACAXI	FRUTAL	221.950	4,98	1.105.311,00
	TOTAL				5.087.945,50
g) JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO ME, inscrito no CNPJ nº 22.276.236/0001-98, sito na Pç. Marechal Deodoro da Fonseca, nº 170, Sala 21-B, Centro, José Bonifácio (SP), CEP: 15.200-00, Fone (17)3363.4424, e-mail: lspregoes@gmail.com . Representante Legal Sr. Jonathan de Albuquerque Reino, RG : 27.580.357-0 (SP), CPF: 294.934.228/01.					
57	CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO, ALMOFADA, C/ 250G	OURO NEGRO	25.350	3,42	86.697,00
58	CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO A VACUO, PCT C/ 250G	OURO NEGRO	300.799	3,37	1.013.692,63
71	CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO, ALMOFADA, C/ 250G	OURO NEGRO	47.500	3,41	161.975,00
73	CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO, ALMOFADA, C/ 250G	OURO NEGRO	67.900	3,98	270.242,00
75	CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO, ALMOFADA, C/ 250G	OURO NEGRO	67.300	3,98	267.854,00
	TOTAL				1.800.460,63
h) MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 22.720.363/0001-34, sito na Rua A, Vila Esperança, nº 159, Centro, Ananindeua (PA), CEP: 67.030-070, fone (91) 99225-1463, (84)99903-8955, e-mail: meccidistribuidora10@gmail.com . Representante Legal Magno Cesar da Silva, RG: 1.327.940 SSP/RN, CPF: 850.700.174-20.					
1	CARNE BOVINA, S/ OSSO, CHA, RESFRIADA	MAFRINORTE	15.100	17,48	263.948,00
2	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PATINHO, RESFRIADA	MAFRINORTE	265.100	17,50	4.639.250,00
3	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PATINHO, CONGELADA	MAFRINORTE	15.000	17,20	258.000,00
5	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PAULISTA, RESFRIADA	MAFRINORTE	15.100	16,40	247.640,00
6	CARNE BOVINA, S/ OSSO, ALCATRA, RESFRIADA	MAFRINORTE	15.100	19,98	301.698,00
7	CARNE BOVINA, S/ OSSO, PA, RESFRIADA	MAFRINORTE	15.100	15,00	226.500,00
9	CARNE BOVINA, S/ OSSO, AGULHA, RESFRIADA	MAFRINORTE	15.100	12,77	192.827,00
11	CHARQUE DIANTEIRO	CHARQUE 500	365.100	18,70	6.827.370,00
12	PEITO DE FRANGO, CONGELADO	AMERICANO	315.100	7,35	2.315.985,00
	TOTAL				15.273.218,00
i) SELETIVA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 22.940.212/0001-91, sito a ADE Conjunto 27, Lote 42, Loja 3, Águas Claras, Brasília (DF), fone (91)3033.5942, e-mail: seletiva.alimentos@gmail.com . Representante Legal Luis Gustavo Silva Barra, OAB/DF 19446, CPF: 768.857.631-87.					
44	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 200G	CONSULATY/ DAMBY	232.865	3,33	775.440,45
	TOTAL				775.440,45
j) F.R. RODRIGUES MARTINS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.737.361/0001-05, sito a Rua Anaju, nº 79, Bairro Castanheira, CEP: 66.645-080, Belém (PA), fone (91)98101-9004, e-mail: martins.bellem@outlook.com . Representante Legal Fábio Rogério Rodrigues Martins, RG: 3250199-SSP/PA, CPF: 636.468.542-00.					
8	CARNE BOVINA, S/ OSSO, FILE, RESFRIADA	MAFRIPAR	15.100	33,26	502.226,00
10	CARNE BOVINA, MOIDA (MUSCULO), RESFRIADA	MAFRIPAR	265.100	14,10	3.737.910,00
18	CALDO DE CARNE, 2 TABLETES C/ 19G	MAGGI/NESTLÉ	1.000	0,44	440,00
19	CALDO DE GALINHA, 2 TABLETES C/ 19G	MAGGI/NESTLÉ	1.000	0,43	430,00
24	FARINHA DE MANDIOCA, GROSSA, 1KG	TRADICIONAL	251.110	2,70	677.997,00
32	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, C/ SEMOLA, C/ 1KG	ALDENTE	15.050	4,25	63.962,50
33	ALHO	ALHOBEL	31.050	12,45	386.572,50
50	NUTRIENTE TIPO FARINHA LACTEA, LATA C/ 400G	NESTLÉ	1.080	9,26	10.000,80
	TOTAL				5.379.538,80
k) MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.445.162/0001-02, sito na Rua Francisco Antônio Mescouto, nº 71, Barro Colônia Chicano, Sta. Barbara (PA), CEP: 68.798-00, fone (91)3347.5634, e-mail: viticomercial2018@gmail.com . Representante Legal Andrey Santos Sousa, RG: 425.105, CPF: 795.710.182-87.					
16	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, PACOTE C/ 1KG	FAZENDA	30.100	2,60	78.260,00
17	AVEIA EM FLOCOS, CAIXA C/ 200G	APTI	1.144	2,20	2.516,80
20	COLORAU 100G	STA.CLARA	51.000	0,65	33.150,00
25	FARINHA DE TRIGO, S/ FERMENTO, PACOTE C/ 1KG	MIRELLA	1.000	2,96	2.960,00
38	BISCOITO SALGADO, AGUA E SAL, C/ 400G	TRIGOLINO	18.910	2,48	46.896,80
40	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PACOTE C/ 400G	TRIGOLINO	374.940	2,25	843.615,00
42	BISCOITO DOCE, RECHEADO, PACOTE C/ 140G	NESTLÉ	23.240	1,19	27.655,60
48	LEITE CONDENSADO, LATA C/ 395G	ITAMBÉ	1.080	3,68	3.974,40

52	PAO DE HAMBURGUER, 50G	PÃO NOSSO	406.600	5,38	2.187.508,00
53	PAO DE CHA, 50G	PÃO NOSSO	406.100	6,41	2.603.101,00
60	ACUCAR TRITURADO, PACOTE C/ 1KG	ITAMARATI	143.060	1,98	283.258,80
	TOTAL				6.112.896,40
l) TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA S.A, inscrita no CNPJ nº 39.787.056/0001-73, sito na Rodovia Darly Santos, nº 2500, CEP: 29.103-091, Bairro Araçás, Vila Velha (ES), fone (97)3123-9211, (31) 2125.9632, 2125.9694, e-mail: dpvivi@tangarafoods.com.br , rodrigo@tangarafoods.com.br . Responsável legal Sr. Rodrigo Cesar Soares de Carva-lho, RG: M-7.156.861, CPF: 031.149.606-77					
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G	NUTRICIONAL/ TANGARÁ FOODS	438.577	6,50	2.850.750,50
	TOTAL				2.850.750,50
	VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO				62.172.933,96

1. Os preços e condições estabelecidas neste documento se manterão inalteráveis pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar das assinaturas das Atas de Registro de Preços.
2. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 30 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 491396

FÉRIAS

PORTARIA Nº 353/2019 – DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/510753;
RESOLVE:
I - CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor AURELIO BATISTA PEREIRA, Id. Funcional nº. 5715865/3, ocupante do cargo de Perito Médico, de 16/11/2019 a 30/11/2019, referente ao período aquisitivo 02/05/2017 a 01/05/2018, interrompido pela PORTARIA Nº 342/2019-DAF/SEAD, de 16/10/2019, publicada no DOE nº. 34.016 de 22/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE OUTUBRO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 491065

OUTRAS MATÉRIAS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 02, DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES 2015.
EDITAL N.º 68/2019 – CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado por seu Comandante Geral e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, representada por sua Secretária de Estado, tornam público o resultado da 3ª FASE - TESTES DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) e 4ª FASE - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, para o candidato sub judice ROBSON FERREIRA DA SILVA – Inscrição 650028537 mediante as condições estabelecidas no EDITAL N.º 01/2015 – CBMPA/CFPBM, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, que normatiza o Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES (CFP BM COMBATENTES 2015):
1 - RESULTADO DA 3ª FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) – CANDIDATO SUB JUDICE:

Inscrição	Nome	Resultado
650028537	Robson Ferreira Da Silva	APTO

2 - RESULTADO DA 4ª FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – CANDIDATO SUB JUDICE:

Inscrição	Nome	Resultado
650028537	Robson Ferreira Da Silva	INDICADO

Belém/PA, 01 de novembro de 2019.
CEL. BM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA
Comandante Geral do CBMPA
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 491501